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Drejtoria pér Shé&rbime Publike pér vitin 2026 planifikon rritien e investimeve né infrastrukturé
publike, né ndértimin e rrugéve lokale, zgjerimin e rrjeteve té kanalizimeve fekale si dhe trajtimin e
tyre pérmes gropave septike (bio septike) mirémbajtjen e hapésirave publike si dhe investimeve tjera
té nevojshme qé jané prioritet pér gytetarét e komunés soné.

DSHP kewé plan do té mundohet ta arrijé pérmes:

o Implementimit té projekteve kapitale né infrastrukturé publike, né rrugé, né eficiencé té
ndrigimit publik dhe né mirémbajtje, né zgjerim té rrjeteve t& ujérave fekale dhe
atmosferike, né trotuare si dhe né projekte tjera né interes té gytetaréve,

e Mirémbajtjes sé rrugéve, gjaté dy sezoneve,

¢ Mirémbajtjen e hapésirave publike, pargeve, varrezave, lapidaréve, si dhe projekteve tjera
qé jané implementuar dhe kané nevojé pér mirémbajtje,

»  Implementimin e disa projekteve gé jané bashkéfinancim me Ministring e Infrastrukturés,
MPL-s&, MMPH-sé si dhe grantet e fituara nga donatoré t& ndryshém si dhe nga granti i
pirformancés si dhe grante nga fondet e iPA-s8

Duke u bazuar né planifikimin e buxhetit, si dhe né planifikimin e béré nga Drejtoria pér investime
publke, prioritetet e drejtorisé do t& kategorizohen né periudha tremujore.

Tremujori lparejanarhkurtmars

Pastririn e rrugéve dhe trotuareve nga bora dhe intervenimet e tjera emergjente (Janar-
Shkurt-Mars 2026);

F Ndértime dhe intervenime sipas nevojés né infrastrukturé {Janar-Shkurt-Mars 2026)

> Hegjen e deponive ilegale t8 inerteve( Gjaté téré vitit 2026);

¥ Analizimin e kontratave dhe pérmbushjen e tyre né projektet si: trotuare, rrugé, rreth-

siotullime, hapésira publike, mbikégyrjen dhe mirémbajtjen e varrezave t& déshmoréve, té




martiréve, té civiléve, po ashtu, té shesheve, pllakave pérkujtimore, té hapésirave té
gielbéruara etj.( Gjata t&ré vitit 2026);

Vazhdimin e projekteve té reja pér ndértimin e rrieteve té kanalizimit, té rrugéve,
trotuareve, etj, (prill-tetor 2026)

Mbledhja e t& hyrave nga sipérfaget publike sipas rregullores s& DSHP-s& {gjate tere vitit
2026);

Mirémbajtjen e rregullt t& kanaleve t& ujérave fekale nga kompania KRU-Gjakova si dhe
investime té reja né ndérrim té gypave té ujit, zgjerime né ujésjeilés dhe investime té reja né
bashkéfinancim me komunén;

Rikonstruimin dhe riasfaltimin e rruges Rahovec-Drenoc e deri ne Sarosh, projekt i

bashkefinacuar nga Ministria e infrastruktures.

Tremjori | dyté: prill, mai, gersho
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Ndértimin e rrugéve né gytet dhe fshatrat e komunés sipas prioriteteve dhe planit té
orokurimit (2026);

Ndértimin dhe mirémbajtjen e kanalizimeve dhe ndérhyrjet emergjente né disa vendbanime
t& komunés sé Rahovecit (2026);

Ndértimin dhe mirémbajtjen e gropave septike dhe ndérhyrjet emergjente né disa
vendbanime t& komunés sé Rahovecit (2026);

Ndértimin e trotuareve né gytet dhe fshatrat e komunés sipas prioriteteve (Gjaté téré vitit
2026);

Vazhdimin e projektit me furnizimin me ujé t& pijshém pér zonén e lil-t& né Rahovec duke
pérfshire fshatrat, Hogé e Madhe, Zogisht dhe Opterushé, zona ekonomike, pastaj fshatrat
Zatrlg, Mrasor dhe Kaznik né bashkéfinancim me KRU Gjakovén, mirémbajtjen e rrugéve
lokale dhe atyre né gytet, muret mbrojtése sipas prioriteteve etf;

Vazhdimin e punimeve ne rrugen Sapnig-Nashpall-Vrajak,

Fillimin e punéve me projektin pér sinjalizim horizontal dhe vertika! t& rrugéve (Gjaté téré
witit 2026);

Vendosjen e disa pengesave né rrugé sipas standardeve t& pércaktuara;

ficimin, analizimin e madhésisé dhe dendésisé s& qarkullimit né rrugét e qytetit pér
verifikimin e senseve té lévizjes;

Digjitalizimin e infrastruktures publike;

Vendosja e tabelave digjitale té trafikut;

Krijtmin e shtigjeve té& reja pér bigikleta dhe kémbésoré né zonén urbane;

Kijimin e infrastrukturés s& nevojshme pér personat me nevoja t& veganta;




»  N& bashképunim me policiné e Kosovés dhe kompaniné pér autobartje té veturave, do t&

keté angazhim gjaté gjitha vitit 2026,

Tremuiori i treté: korrik, glisht, shtater:

¥ Vazhdimin e projektit t& ndértimin té rrugés 4 korsi Rahovec-Xérxg, fazén pérfundimtare;

»  Vazhdimin e ndértimit té rrugéve lokale gytet dhe né t& gjitha vendbanimet e komunés
SONE;

¥ Varhdimin dhe perfundimin e ndértimit t& 15 segmenteve rrugore né gytet, bashkéfinancim

me Ministriné e Infrastrukturés,

Tremujor i katgrt: tet

5 Menaxhimi i deponive pér mbeturina nga demolimet dhe ndértimet;
»  tiiminimin e té gjitha deponive ilegale- inerteve;

Né bashképunim me KEDS do té caktojmé prioritet pér shtrirjen e rrjetit elektrik si dhe

v

vendosjes sé& trafove sipas kérkesave t& qytetaréve;
»  Ne bashkepunim me KRU Gjakoven do te implemntojme projekte kapitale ne zgjerimin dhe

sdrrimin e gypave per uje te pijshem,

A\

Férmbyljn e disa projekteve kapitale,

Pérgatitjen né fund-vit pér mirémbajtjen e rrugéve gjate sezonit diméror,

A"

> Raportin vjetor té drejtorisé, planin vietor t& prokurimit, planin vjetor t& drejtorisé pér vitin

qé vjen!

6 fusha dhe 23 tregues jané né Drejtoring e Shérbimeve Publike

Fusha 8; agpésirat Publike, jané 3 tregues, ne pergindje prej (48.99, 84.16 dhe 81.71 %), totali
T1EZ %, vdersi synimi eshte ne rritje ne pergindje totale deri 90%,

Fusha 9; Iinfrastrukturé rrugore, jané gjithsej né kété fushé 7 tregues, pérmirésime kemi né shtigjet
urbane t2 bigikletave, 8shté rritur pérqgindja né krahasim me vitin paraprak 72.38%, ndersa synimi
eshte ne rritje ne perqgindje totale deri 80 %,

Fusia 10; Vransporti publik, jané 3 tregues, né kété fushé kemi 100 %, synimi eshte te jete poashtu
1665,

Fusha 11.4; Uji | pijshém, 2 tregues Jané gjithsej, ku komuna joné mbulohet me 100 % t&
mbulues imériss sé territorit, synimi i njejte eshte ge ky tregues te jete 100 %




Fusha 11.1.2; Kanalizimi, né kats fushé jané gjithsej 3 tregues, dy tregues jané 100 % ndérsa treguesi
Ftretd gé i pérket impiantit ta Ujérave té zeza shta i ngriré pér shkak kostove té médha gé kané
kéto projekte, synimi i njejte eshte qe ky tregues te jete 100 %

Fusha 11.1.3; Menaxhimi i mbeturinave, jane gjithsej 5 tregues né kata fushé, komuna joné &shté
duke realizuar ng térsi planin né menaxhim té mbeturinave, sfidé mbetet taksa pér mbeturina qé
parachihei t& fillo] nga viti 2024, ku pritet t& impimentohet né komuné si takes, 100%

Périushiirn i vecantd | DSHP-s& do té jeté pérmirésimi i infrastrukturés publike pér gytetarét e
kormunés sonsd, N& kuadér t& infrastrukturés parashihet Q& kujdes i shtuar do t& jeté te:

e Trajtimiiujérave atmosferik né gytet dhe fshatra te komunés soné,

@ inirastruktura publike né rrietin e kanalizimeve fekale dhe gropave septike, zgjerimet,

@ Ndertimi i rrugéve lokale, trotuaret dhe mirémbajtja e hapésirave publike,

e Diggitatizimi | infrastrukturds pubiike,

¥ Vendosja e panelave solare né institucione publike si dhe ne zvogélim t& shpenzimeve té
energjisé pérmes platformave tjera digjitale,

Drejtoris pér Shérbime Publike




